各 位 2022年5月6日

原爆文学研究会事務局

〒814-0180 福岡市城南区七隈8-19-1

福岡大学人文学部 中野和典研究室内

第66回 原爆文学研究会のご案内

時下益々ご清栄のことと存じます。第66回原爆文学研究会を下記の要領で開催いたします。今回は対面とオンラ

イン（Zoom）のハイブリッド形式で研究会を開催します。皆さまには、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り

合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

参加をご希望の方は2022年6月17日（金）までに下記の参加申込フォームからお申し込みください。今回は会

場に人数制限を設ける必要があるため、対面形式での参加をご希望いただいてもご希望に添えない場合があります

（対面形式での参加は会員に限らせていただきます）。後日、ご参加の申し込みをいただいた方にミーティング情報

をお伝えいたします。

記

○日時 2022年6月25日（土）13:00より

○会場 広島大学東千田未来創生センターM204（広島市中区東千田町1-1-89）※ただしハイブリッド形式。

※東広島市の「東広島キャンパス」ではなく、広島市の「東千田キャンパス」で開催しますので、ご注

意ください。

○プログラム

12:30 開場

13:00 開会・自己紹介 総合司会 樫本由貴

13:30 研究発表 城山小学校の殉難児童を探して 村上美奈子

14:50 （休憩15分）

15:05 合評会 川口隆行『広島 抗いの詩学―原爆文学と戦後文化運動―』
ヒロシマ

書評 宇野田尚哉 佐藤泉 成田龍一 応答 川口隆行 司会 後山剛毅

17:35 事務局より

17:40 閉会

※自家用車での来場はご遠慮ください。

※新型コロナウイルス感染防止のため座席数82という広めの会場を用意しています。対面形式での参加者数の上

限は30名とします。

※対面形式で参加する方は検温、マスクの着用、手指の消毒をお願いします。

※合評会で取り上げるのは次のテキストです。

・書 名 『広島 抗いの詩学―原爆文学と戦後文化運動―』
ヒロシマ

・著 者 川口隆行

・出版社 琥珀書房

・発行日 2022年2月28日

・U R L https://kohakubooks.com/shishigatani/aragai-shigaku/

第66回原爆文学研究会参加申込フォーム https://forms.gle/Ju5mM2NFzEJtzgXd7

会場のご案内

【主な交通手段】

○バスをご利用の方…広島駅(中央口)→新幹線口バス乗り場(1

番のりば)広電バス、広島バス、広交バス (まちのわルー

プ左回り）八丁堀・日赤病院・大学病院・広島駅方面→「日

赤病院前」下車→徒歩3分

○市内電車をご利用の方…広島駅(中央出口)→市内電車乗り場

(広電1番広島港行き)→「日赤病院前」下車→徒歩2分

○広島空港をご利用の方…広島空港→広島空港リムジンバス→

広島駅新幹線口行き→ＪＲ広島駅（※以下、上記バスまた

は市内電車利用参照）

※詳細は下記のページをご覧ください。

https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda

広島大学東千田キャンパスマップ

https://kohakubooks.com/shishigatani/aragai-shigaku/
https://forms.gle/Ju5mM2NFzEJtzgXd7
https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda
https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda/map_senda